
Allegato n. 8/1

COMUNE DI SALE

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera del CONSIGLIO del 11/10/2019 n. 39
VARIAZIONE DI BILANCIO 2019/2021  DISPOSTA AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 2 DEL VIGENTE 

TUEL

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 37 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

MISSIONE 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 4 Rimborso Prestiti
206.201,00

206.201,00
206.201,00

206.201,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari
206.201,00

206.201,00
206.201,00

206.201,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico
206.201,00

206.201,00
206.201,00

206.201,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 938.642,43
4.841.454,12

5.223.165,46
4.841.454,12

938.642,43

5.223.165,46

Pagina 1



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 37 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 192.037,46 0,00 0,00 192.037,46Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 182.000,00 0,00 0,00 182.000,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

2.207.560,31
4.841.454,12
5.225.747,21

0,00
0,00

0,00
0,00

2.207.560,31
4.841.454,12
5.225.747,21

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 37 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsione di competenzaTITOLO 1 750,00750,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 2 750,00750,00Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 5 750,00750,00Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

MISSIONE 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenzaTITOLO 4 393.091,00 750,00 392.341,00Rimborso Prestiti

previsione di competenzaTotale Programma 2 393.091,00 750,00 392.341,00Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 50 393.091,00 750,00 392.341,00Debito pubblico

previsione di competenza 5.578.983,00 750,00 5.578.983,00750,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 4



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 37 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 5.578.983,00 5.578.983,00

Pagina 5



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 37 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsione di competenzaTITOLO 1 750,00750,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 2 750,00750,00Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 5 750,00750,00Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

MISSIONE 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenzaTITOLO 4 223.150,00 750,00 222.400,00Rimborso Prestiti

previsione di competenzaTotale Programma 2 223.150,00 750,00 222.400,00Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 50 223.150,00 750,00 222.400,00Debito pubblico

previsione di competenza 3.719.485,40 750,00 3.719.485,40750,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 6



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 37 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 3.719.485,40 3.719.485,40

Pagina 7




