# **COMUNE DI SALE**

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo

Rif. Delibera del CONSIGLIO del 11/10/2019 n. 39
VARIAZIONE DI BILANCIO 2019/2021 DISPOSTA AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 2 DEL VIGENTE
TUEL

### **SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 37 ESERCIZIO 2019	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	1			
MISSIONE	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali					
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1			
Totale Programma 2		Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1			
TOTALE MISSIONE 5		Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	ı			
MISSIONE	50	Debito pubblico					
Programma	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					
TITOLO 4		Rimborso Prestiti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	206.201,00 206.201,00			206.201,00 206.201,00
Totale Programma 2		Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	206.201,00 206.201,00			206.201,00 206.201,00
TOTALE MISSIONE	50	Debito pubblico	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	206.201,00 206.201,00			206.201,00 206.201,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	938.642,43 4.841.454,12 5.223.165,46			938.642,43 4.841.454,12 5.223.165,46

# **ENTRATE**

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 37 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	192.037,46	0,00	0,00	192.037,46	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	182.000,00	0,00	0,00	182.000,00	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.207.560,31 4.841.454,12 5.225.747,21	0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	2.207.560,31 4.841.454,12 5.225.747,21	

### **SPESE**

MISSIONE,	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 37 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali					
Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza		750,00		750,00
Totale Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	previsione di competenza		750,00		750,00
TOTALE MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	previsione di competenza		750,00		750,00
MISSIONE 50	Debito pubblico					
Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazio	onari				
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	previsione di competenza	393.091,00		750,00	392.341,00
Totale Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazi	ionari previsione di competenza	393.091,00		750,00	392.341,00
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	previsione di competenza	393.091,00		750,00	392.341,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	5.578.983,00	750,00	750,00	5.578.983,00

# **ENTRATE**

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 37 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	5.578.983,00			5.578.983,00

### **SPESE**

MISSIONE,		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 37 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO					in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	1			
MISSIONE 5	;	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali					
Programma 2	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	ı	750,00		750,00
Totale Programma 2		Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	previsione di competenza	1	750,00		750,00
TOTALE MISSIONE 5		Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	previsione di competenza	ı	750,00		750,00
MISSIONE 50	)	Debito pubblico					
Programma 2	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					
TITOLO 4		Rimborso Prestiti	previsione di competenza	223.150,00		750,00	222.400,00
Totale Programma 2		Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	previsione di competenza	223.150,00		750,00	222.400,00
TOTALE MISSIONE 50		Debito pubblico	previsione di competenza	223.150,00		750,00	222.400,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	3.719.485,40	750,00	750,00	3.719.485,40

# **ENTRATE**

			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 37 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE			in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	3.719.485,40			3.719.485,40